ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.06.2018                                                                                    № 34

О внесении изменений
в Положение о земельном налоге
в городе Заволжье

 В соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2017  № 436-ФЗ «О внесении изменений
в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума города
Заволжья решает:
  1.Внести в Положение  о земельном налоге в городе Заволжье,
утвержденное решением городской  Думы города Заволжья Городецкого
района от 27.10.2010 № 163 «Об утверждении новой редакции Положения
о земельном налоге в г. Заволжье», следующие изменения:
 - абзац 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
 «Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600
квадратных метров площади земельного участка, находящегося
в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном
наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной
из следующих категорий:»
 - абзац 2 статьи 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке,
установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших
возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым
в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается
ежемесячное пожизненное содержание.»
        2.Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья» и на
официальном сайте города Заволжья в сети Интернет (www.zavnnov.ru).
 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Новости Заволжья» и на официальном сайте города
Заволжья в сети Интернет (www.zavnnov.ru).
 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Думы города Заволжья по  бюджету (А.К.Малов).

Глава местного самоуправления               А.К.Пенский